www.kaiser-kuehne-play.com Tel. +49(0)4254 - 93150

© Kaiser & Kuhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

K & K Montageanleitung

Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im
Halbschatten von Bdumen.

. Bodenaushub fiir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten

Sie: Fir eine standsichere Montage werden mittelschwer lésbare
Bodenarten vorausgesefzt.

. (3. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainschicht zwischen Unterseite der

Standpfosten und der Fundamentsahle einbringen.

. Moniereisen in die vorgesehenen Behrungen der Standpfosten einsefzen.
. Standpfosten Typ A und B (s. Fundamentplan) entspr. der

Standpfostennummer in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe. BDie
beiden Standpfosten vom Typ B anhand der Spielebenenmarkierung
einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

. Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen

die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

Podestboden durch die mittlere Bohrung der Befestigungswinkel mit den
Standpfosten verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.

Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit 5° Neigung eingebaut sein.
Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten

Schraubfallliste.

Die Oberteile der enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum
einmaligen Einbau, daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin
eingesetzt werden (vgl. Pkt. 9).

. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fillen, die Kanten abschragen,

abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe
grofer gleich der maximalen freien Fallhghe ist (s. EN 1176-1). Die den
Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenflache muss den Anforderungen
an eine kritische Fallhdhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3).

. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.
. Alle Schraubverbindungen gemaf? Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen

Uberpriifen und ggf. fest nachziehen. Anschlief3end die Schraubenkopfe mit
Schutzkappen abdecken: die Oberteile (z.B. mit einem Kunststeffhammer) so
kraftig einschlagen, dass sie horbar in die Nut der Unterteile einrasten.

Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schliissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fiir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind
oder sein konnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auffrags-
bestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in
einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen
unbedingt alle Anbauteile einsetzen.
Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT moglich!

Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand

Montageanleitung o0-41865-701 K&K Hangrutsche (2,50) 1:50  03/15 KR

mit Podest (0,20)

Seite

1/5




‘uaqey .S uoA bunbiay auld

Bunjyalayasyny Ul ssnw jneisny-uaydsynibuey 13q e
‘uaydlamge uauaqababaoa Jap uoa jydiu juep bunbian
ap 'yp ', 4buey, 1yl aaany-usyarsinibuey aip

SSep 'uanequia 0s ua4sosdzynis-uayasinibuey uaq e
‘Jne)sny-uayasnibuey sap Jnu 4ap)ig awyeusny
3Ul7 "'USpJam Uajjeyabuia (usy)aM J3po USAINY
'UBpeJaD) SNBYIBAUBYISINY $BP UB4IUYISqY
U3)|e Ul SSNW (3UUBMYIS4NY J3p 344N Jap

ul uassawab) ayssyny Jap bunbiay susgababuior aiq e
‘uayajs Jyrasabeem

SSNW $3z}Isul3-uaydsinJibuey sap yaajgzyisuiy seq e
"U3}1BYNZUIB §SI (Z4ISUIBUIYIS {NY
ajueyJajun siq auagajalds pueysqy)

xy=ayoynequy auagababioa ayasiny aip s 3iq e

UayIS§nJDUBH HR) UOA NEQUI] WNZ oSIoMUIH

ua4soydz}njs-uayasynibuey

/ .
Jneysneuayssinibuey
apedJabuayisnibuey

aAJNYUaYISnJbuey

|cmc0n_w~w_am

s
apeJsabuayisynibuey N\A_
?m,

zjIsuuayasnibuey

Bunuzpy ey

0S1€6 - ¥Ser(0)6r+ |91 woo Aejd-auyany-1asiey mmm dnusAg vgese-aq erelebuaziaig suyny g Josiey (O Bunysjueabeluoy M 8 M

Seite

Stand

MaBstab

Art.-Nr.
0-41865-701

Bezeichnung

03/15KR  2/5

50

K&K Hangrutsche (2,50) 1

mit Podest (0,20)

Montageanleitung



uaun
O uajsoydpueys 3N
v v u uago
e
bunJanysew
-uduagaaids
00kl e
bunjysiisneuspoqisspod bunJajylewuauagaaids 11e43Q
uapoq4sapod
Bunbiysajaquapogys
3Uaga3Ids ‘uassedue

jnejuanbuey wap usqedsbuig

S3J3)3l4 Japo Uaz.ny Yadnp j.epag
199 suajsojdzyn}s-uayasynibuey
sap abuejsajun

‘uajyaeaq 4.1Q Joa uoljenyissbunueyy
‘14eyjaidsiag Jnu Jnejsaabuey

Xy

(€-9LLL N3 "16A) usyraidsius ww gQQ| SUSJSSPUIL UOA BYOY)[BH BYISI}IIY BUID ue
uabun.spuojuy usp ssnu syle)juapog 3puagsbwn aydIsiny JIp |184Ne)SNY UIP 3IQ

uajsojdpuels

ENIL

-sbunbiysajag

0Ll
9pod

0€'C

‘uapJam uasaimabydeu 1111 NI ydeu bunynid yaunp

ua4yeydsuabiy apuajduepgoss uassap UISSNW ‘uapJam jz4asabula |elaajely salapue

urs 110S “4yaradsjua (L-9.1L N3 16A) % 3113qe | Jap uabuniapuojuy uap sep ‘uiss

1a44ejsabsne jeluajewuspog wauld jlw SSNW Y31343qyIsiny wi ayaeyyeddiny aig

"9pUB|30 34UBRYIIQ PUN BYISINY 3JUBHIBIUN USYISIMZ puB)Sqy

ua}yda.L4o) wap sne ayaejy)eddyny Jap Bunuyapsny aip pun (xy) ayoy)e4 alady alp
ya1s uagabus ynejuanapue)an woa bibueyqy ‘zjisuiauayasiny we ayoyjjed alddy ‘xew ,

"pJIM JYoiaaie w 00‘Z J1agn ayoy|je aulay ssep ‘uapiam jajejsab os
JnejisABueH Jap ssnw ayosjny Jasalp wiojneg Jap punibiny :siomuiq

0S1€6 - ¥Ser(0)6r+ '[91 W09 Aejd-auyany-1asiey mmm dnusAg vyges2-a eresebuaziaid auyny g Jasiey (O Bunysjueabeluo M 9 M

Seite

Stand

MaBstab

K&K Hangrutsche (2,50) 1:50

mit Podest (0,20)

Art.-Nr.

Bezeichnung

3/5

03/15 KR

0-41865-701

Montageanleitung



"U3Y234S JYOJ|yR4S|ap] SBP Ul uajun

UOA gJnyyIa}S uazuny abue abipuamjou sjiasneq alp
JNe (3qIaydsuual] 'g-z) uja4W uajaublasb yw yiepag
13q SU34503dzN1S-UayIs4ny Sap JyoJ|ye}s)ap3
:UBpUAMJIAA NZ }B)0y 3Im

0z:L

usjsoydzinis-usyasiny Iny ynpodls

iy
g

SL'0%06'0 ]

uo}ag :

07'0

0%'0

auagajaids

SaqoJn
uojag
gnjydsis
¥ SEIRLN SaP{goun
uajsojdpueys
cﬂwwm\ gnipuesJdyoy vo4°8 -1ye}siap3
o v UasIaJdaluo|y
oA g ) U3sIaJdaluo)
< ‘ 7 . o o
At 5 5
d
v 7 oMV
(=] (=] (=)
- Q\\ - A
N N N
S 7 QQ\ S Q&\ S , 7
bunJaiytew € bunJansew
9Ua(9)31dS 7 ua}soydzinis -usuagaalds 7 auaga)aids -usuagaads 3uagajaldg
- T
| 0zl
21’09 0z y dA]
0zl gdk]
) dh)
051€6 - ¥G2r(0)6r+ (01 Wo0 Aejd-suysny-iosiex mmm dnisA3 veese-a  erelebueziaid suyny g Jesiey (O BunyejuesBeluo 3 B M

Seite
4/5

Stand

MaBstab

Art.-Nr.

Bezeichnung

03/15 KR

K&K Hangrutsche (2,50) 1:50

mit Podest (0,20)

0-41865-701

Montageanleitung



| |
G8'6 ®> |
— - /
AN
| | | |
T 98’7 oo T 95l \
l
o %00 £00 .
Aluf — fp— p— p— p— ‘“1 mwm \lll'—!&<\ N 4
ok — — — — — 020+ = |
U
\ » m mN _ “NNoom L00
Nt T bunJapsewuauaqga)alds lwm_‘ill—/%{i T -
" w
X /15
- -
] U3SI3J3IUO} ~ <
w/
L0L-598L%-0 100, '9'Z A
1 bunj4llyrsaquajsojdpue}s J/
- e
\' -~ _ /1
e
\/ w (G'] 'Xew UoA ayoy)|e auld Jnj
ayoejsesdyny Jap bunyaysaeq ‘snejlanbuey
woa Bibueyge 4s1 ayseyjesdyny Jap ayou alq 1
0S1€6 - ¥Ser(0)6r+ '[91 W09 Aejd-auyany-1asiey mmm dnusAg vyges2-aq eresebuaziaiq auyny g Jasiey (O Bunysjueabeluo M 9 M

Seite

Stand

MaBstab

K&K Hangrutsche (2,50) 1:50

mit Podest (0,20)

Art.-Nr.

Bezeichnung

5/5

03/15 KR

0-41865-701

Montageanleitung



@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubfallliste
Seite 1 /

2

Artikel:

041865701

K&K Hangrutsche (2,50) mit Quadratpodest 0,20 m

Ort:

BV Beschreibung:

Auftrag:

1292037

4 x SFES1200014

Podestboden an Edelstahlstandpfosten/Rohrstandful’
(Sechskantschraube mit roter Kappe/Mutter podestseitig)

2 o pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
/;,’f’ ,//,’/ e
. 2y e 1x 4x 3430025 Scheibe @13 DIN125 A2
2 o
- + 1l ,/ - B
i oy J 1x 4x 3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12 P2
1’ e e
g /// 1x 4x 3300054 Schraubenkappen-Unterteil gewdlbt M12
/'/
1x 4x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
1x 4x 3400363 Sechskantschraube M12x150 DIN931 A2

4 x SFRS1210001

Standardverschraubung Bristung, Gelander, Rutsche
usw. an Robinienstandpfosten (ungesenkte Bohrung)

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
~ 1x 4x 3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12 P2
( . | 1x 4x 3300054 Schraubenkappen-Unterteil gewdlbt M12
f\fﬂf;': - (e 1x [4x |3430025 |Scheibe @13 DIN125 A2
‘ —0 1x |4x |3400702 | Sechskantschraube M12x160 DIN931 A2
2 X SFRS1270002 Betonstahl fur Edelstahlstandpfosten
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 2x |2130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488
2 x SFES1270007 Betonstahl fur RohrstandfufRe
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 2X 2130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

Im Sudloh 5

27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




oo . o Schraubfallliste
Kaiser & Kiihne Freizeitgerite

Seite
Artikel: 041865701

2

Auftrag:
K&K Hangrutsche (2,50) mit Quadratpodest 0,20 m
Ort:

BV Beschreibung:
1 x SFAS1070007

Rutschenauslauf (Mini) Steinschraubenmontage

pro SF ges. | K&K-Artikel

Bezeichnung
2 X 2 X 1070365

Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160

1 x SFAS1070004 Rutschenstiitzpfosten an Hangrutsche
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
2x 2x 3430025 Scheibe @13 DIN125 A2
2x 2x 3400622 Linsen-Sicherheitsschraube M12x25 PinHexagon A
1 x SFWZ0000014 Gleitmetall Beutel (4 gr.)
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 5300024 Metaflux-Gleitmetall-Paste 2x4 gr.

METALLIQUE
.180° & +1.400°C
Art.-Nr. 70 8508

1 x SFWZ0000005

Winkelschraubendreher SW8 Innensechskant
mit Bohrung fir Pin

pro SF ges. | K&K-Artikel

Bezeichnung

1x 1x 3490057

Winkelschraubendreher SW8 Innensechskant

Im Stidloh 5 27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



